

Zielmarkt	Deutschland
GLN des	4002689000001
Lieferantenname	Elztalbrennerei Georg Weis
GTIN	04002689005181
Artikelkurzbeschreibung	Lindenhof Grappa Rialto 40%vol 0,5l

Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
04002689005181	Flasche	60 Millimeter	60 Millimeter	318 Millimeter	1000 Gramm	1
04002689065185	Kartonschachtel	190 Millimeter	135 Millimeter	325 Millimeter	6130 Gramm	6

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
04002689005181	Flasche	Ja	Nein	Nein	-
04002689065185	Kartonschachtel	Nein	Ja	Ja	-

Identifizierung

Zielmarkt	Deutschland	
GTIN	04002689005181	
Vorläufiger Artikelstatus	-	
Datenträger: Code der Art	EAN 13	
GLN des Datenverantwortlichen	4002689000001	
Name des Datenverantwortlichen	Elztalbrennerei Georg Weis	
Basisartikel	Ja	
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit	
Temporärer Ersatzartikel	-	
Vorgänger-GTIN	-	
Nachfolger-GTIN	-	
ZAS Version	ZAS7	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche	
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-	
Produktklassifikation (national) DE	Sonstige klare Spirituosen, z. B. Grappa, Treber	
Produktklassifikation (national) AT	-	
UNSPSC Klassifikation	-	
Code der Artikelgruppe	Beschreibung der Artikelgruppe	Gruppierungsmerkmal der
1049	1049 Sonstige klare Spirituosen, z.	-
Kennzeichen		
Gefahrgut	Kein Gefahrgut	
GHS	Nein	
Mengenvariabler Artikel	Nein	
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant	
Pflanzenschutzmittel	-	
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-	
Publizierungsinformationen		
Publikationsdatum	16.04.2013	
Datumsangaben		
Gültig-ab Datum	18.10.2021	
Zuletzt geändert	18.10.2021	
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	16.04.2013	
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-	
Auslaufdatum	-	
Löschdatum	-	
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit	-	
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-	
Frühestes Versanddatum/-zeit	-	

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	518
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Elztal Brennerei Georg Weis GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	D-79261 Gutach i. Br.
Kommunikationskanäle / Verbindung	

Hersteller	
GLN des Herstellers	4002689000001
Name des Herstellers	Elztal Brennerei Weis GmbH
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Elztal Brennerei Georg Weis
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	4002689000001
Markeninhaber: Name	Elztal Brennerei Georg Weis GmbH

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Lindenhof Grappa Rialto 40%vol 0,5l
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Spirituosen
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Grappa Tresterbrand
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Lindenhof Grappa Rialto 40 %vol 0,5l
Markenname Submarke	Rialto -
Größenbezeichnung (Deutsch)	1x 500ml

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	500 Milliliter
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	500 Milliliter
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	1000 Gramm
Nettogewicht	475 Gramm
Abtropfgewicht	- -
Nettovolumen (ZAS6)	- -

Steuer- / Importangaben	
Steuer	
Umsatzsteuer	Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt
Kaffeesteuerpflichtig	Nein
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	ITALIEN

Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	22082026
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	0.2 Stück
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Herkunftsangaben	
Land der letzten Bearbeitung	-
Ökologisches Produkt	
Ökologische Herkunft	Nicht Bio
Ökologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz	-
Bio-Kontrollstelle	-
Bio-Qualitätskennzeichen	-
Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung	-
Herkunftsland - Landwirtschaft	-
Produktionsmethode (ZAS6)	-

Zielgruppe	
Geschlecht der Zielgruppe	-
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	18 - Verkauf nur an Personen ab 18 Jahre
Altersempfehlung: Mindestalter	18
Altersempfehlung: Mindestalter Maßeinheit	Jahr

Verpackungskennzeichnung	
Preisangabe auf der Verpackung	Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Nein
RFID Etikett Code	-
DPG-Artikel	Nein

Alkoholische Produkte	
Volumenprozent [%]	40
Alkoholische Produkte	
Biergrad	-
Zucker [g/l]	-
Verbrauchsteuerrelevant	Ja
Flaschenverschlussstyp	-
Getränkeart	-
Alkoholische Produkte: Subregion	-
Winzer	-
Jahrgang	-
Farbe	-
Rebsorten (ZAS6)	-
Geschmack	
Geschmackstyp	-

Allergene	
Allergen: Code	Grad des Vorkommens
Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)	-

Zusatzstoffe	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe	
Zusatzstoff: Deklarationspflichtige und Ergänzung der Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuIV.)	Grad des Vorkommens
	Enthält - Ist im Produkt enthalten

Zutaten / Inhalt

Enthält Artikel gentechnisch verändertes Protein oder DNA	-
Artikel gentechnisch verändert (ZAS6)	-

Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code	-
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)	-
Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten	-

GPC Warengruppen

GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Getränke
GPC Class	Alkoholische Getränke (inklusive der alkoholfreien Varianten)
GPC Brick	Spirituosen
GPC Brick Code	10000263

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse	-
Wassergefährdungsklasse	-

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe	318 Millimeter
Breite	60 Millimeter
Tiefe	60 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE3367373958329
Verpackungsart	Flasche
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-

Sonstiges

Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	Ja
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein

Display: Code der Art	-
Produktgruppenangaben	
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-
Mehltype	-